
MISNA ČITANJA

1. Čitanje:  
   Psalam: 146
2. Čitanje: Jak 5, 7-10
    Evanđelje: Mt 11, 2-11
  

MISNA ČITANJA

1. Čitanje:
    Psalam: 24
2. Čitanje: Rim 1, 1-7
    Evanđelje: Mt 1, 18-24

Riječ Gospodnja!

    

    
  Riječ Gospodnja!

                             TREĆA NEDJELJA DOŠAŠĆA                   15. - 21. prosinca 2013. “A”                                    ČETVRTA NEDJELJA DOŠAŠĆA                 22. - 28. prosinca 2013. “A” 

A kad Ivan u tamnici doču za djela Kristova, 
posla svoje učenike da ga upitaju: "Jesi li ti 
Onaj koji ima doći ili drugoga da čekamo?" 
Isus im odgovori: "Pođite i javite Ivanu što 
ste čuli i vidjeli: Slijepi progledaju, hromi 
hode, gubavi se čiste, gluhi čuju, mrtvi 
usta ju,  s i romasima se navješćuje 
Evanđelje. I blago onom tko se ne sablazni 
o mene." Kad oni odoše, poče Isus govoriti 
mnoštvu o Ivanu: "Što ste izišli u pustinju 
gledati? Trsku koju vjetar ljulja? Ili što ste 
izišli vidjeti? Čovjeka u mekušasto 
odjevena? Eno, oni što se mekušasto nose 
po kraljevskim su dvorima. Ili što ste izišli? 
Vidjeti proroka? Da, kažem vam, i više 
nego proroka. On je onaj o kome je pisano: 
Evo, ja šaljem glasnika svoga pred licem 
tvojim da pripravi put pred tobom. Zaista, 
kažem vam, između rođenih od žene ne 
usta veći od Ivana Krstitelja. A ipak, i 
najmanji u kraljevstvu nebeskom veći je od 
njega!

A rođenje Isusa Krista zbilo se ovako. 
Njegova majka Mari ja, zaručena s 
Josipom, prije nego se sastadoše, nađe se 
trudna po Duhu Svetom. A Josip, muž 
njezin, pravedan, ne htjede je izvrgnuti 
sramoti, nego naumi da je potajice napusti. 
Dok je on to snovao, gle, anđeo mu se 
Gospodnji ukaza u snu i reče: "Josipe, sine 
Davidov, ne boj se uzeti k sebi Mariju, ženu 
svoju. Što je u njoj začeto, doista je od Duha 
Svetoga. Rodit će sina, a ti ćeš mu 
nadjenuti ime Isus jer će on spasiti narod 
svoj od grijeha njegovih." Sve se to 
dogodilo da se ispuni što Gospodin reče po 
proroku: Evo, Djevica će začeti i roditi sina i 
nadjenut će mu se ime Emanuel - što znači: 
S nama Bog! Kad se Josip probudi oda sna, 
učini kako mu naredi anđeo Gospodnji: uze 
k sebi svoju ženu.

Ponedjeljak, 23. prosinca
6 - Dragica Knezović za pok. sina 
     MARINKA i supruga NIKOLU

18 - Antonija Komadina za pok. rod.
      ANKU i FRANJU i ost. pok. iz ob. 

Utorak, 24. prosinca
6 - Za pok. VIDAKA Blaževića

00 - Sveta Misa polnoćka

Srijeda, 25. prosinca - BOŽIĆ
9 - Sveta misa za narod

11 - Sveta misa za narod

Četvrtak, 26. prosinca - Sv. Stjepan
9 - Sveta misa za narod
18 - Župna nakana

Petak, 27. prosinca - Sv. Ivan
7,30 - Sinovi Tihomir i Karlo Sušac s ob.
        za pok. rod. NEVENKU i MIRKA 
        Sušca
18 - Sestre Olga i Ljubica za pok. brata
      IVANA Marića

Subota, 28. prosinca
7,30 - Dragica Bevanda za pok. RUŽU
        Đogić
18 - Dalibor Raspudić za pok. djeda 
       STANKA Krešića

Nedjelja, 29. prosinca - SVETA 
OBITELJ 

9 - Stojan Pandža za pok. rod. 
     MATIJU i ANTU i ost. pok. 

11 - Sveta misa za narod

18 - Obitelj za pok. ZVONKU, 
        ANDRIJU i FILU Pandža 

Ponedjeljak, 16. prosinca
6 - Župna nakana
9 - Zora Jurić za pok. rod. MARIJANA 
     i LUCU
16 - Obitelj za pok. BRANKU(ž) Jurić 
18 - Jelena Prga za pok. rod. MARU 
       i FRANU
Utorak, 17. prosinca
6 - Senka Prskalo za pok. LUCIJU
     Rončević
18 - Djeca s ob. za pok rod. RUŽU 
       (1. god.) i ILIJU Soldo
18 - Mirjana Šuman za pok. sestru
       SILVU i oca KREŠU
Srijeda, 18. prosinca
6 - Drago Raič za pok. rod. MARIJANA
     i JANJU i ost. pok. iz ob. Raič
18 - Obitelj Matić za pok. iz ob. Matić i
       Šutalo
Četvrtak, 19 prosinca
6 - Dijana Marić za pok. rod. MARU i
     ŽARKA Tomića i ost. pok. iz ob.
18 - Djeca za pok. rod. VIDU (1. god.)
       i DANICU Soko i ost. pok. iz ob. 
        Soko, Marić, Barać i Raguž
Petak, 20. prosinca
6 - Blago Pavković za pok. oca 
     VESELKA
18 - Djeca za pok. rod. MARKA i 
       STANU Filipović
Subota, 21. prosinca
6 - Marija Pandža s dj. za pok. muža
     BLAŠKU
18 - Stanko Čarapina s ob. za pok. rod.
      JOZU i ANICU, brata ANDRIJU i 
      nevjestu MARIJU

Nedjelja, 22. prosinca - 4. ned. 
došašća
9 - Marta Golemac s dj. za pok.
     supruga VINKA

11- Sveta misa za narod

18 - Ivka Čuljak za pok. supruga 
        IVANA, rod. DELFU i MATU
        Lesko i ost. pok. iz ob. Lesko
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15. TREĆA NEDJELJA DOŠAŠĆA
16. Adela, Albina, Euzebije, Zorka
17. Lazar, Florijan, Izak, Jolanda
18. Gacijan, Bosiljko, Dražen
19. Tea, Urban, Vladimir, Anastazije I.
20. Amon, Eugen i Makarije, Dominik
21. Petar, Kanizije, Severin, Snježana

 22. ČETVRTA NED. DOŠAŠĆA
 23. Ivan Kentski, Vika, Viktorija
 24. Badnji dan, Adam i Eva
 25. ROĐENJE ISUSOVO - BOŽIĆ
 26. Stjepan prvomučenik, Krunoslav
 27. Ivan ap. i ev., Janko
 28. Nevina dječica, Mladen, Nevenka

N
P
U
S
Č
P
S

Evo, Djevica će začeti i roditi Sina i 
nadjenut će mu se ime Emanuel - S 
nama Bog!   

                                        Mt 1, 23

Duh Gospodnj i  na  meni  j e , 
blagovjesnikom biti ubogima 
posla me.
                                    Iz 61, 1



Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel./fax: + 387 36 348 846;

Uređuju:  don Ivica Boras, župnik i don Pero Miličević, ž. vikar

Za održavanje crkve (u KM):
Ob. Pavković 100, Iva Šimunović 100, od 
krštenja Marte Zovko 100, od krštenja Lane 
Rozić 50, N. N. 100, Delfa Kuljanin 50, od 
krštenja Eve Bošnjak 100, N. N. 50, ob. 
Krvavac 100, Drago Talić 50, Dragica Bevanda 
100, N. N. 50 KM.
Redovina:
Delfa Kuljanin 50, Ljiljana Krtalić 50, Toma 
Marić 50, N. N. 50, ob. Krvavac 50, Mladen 
Škobić 50, Robert Raguž 50, Šimun Raič 50, 
Slavko Karlušić 80, Mijo Jurić 40, Ljubica 
Šetka 50, Drago Talić 50, Zora Galić 40, 
Ljubica Barać 50, Stana Azinović 50 KM.
                                  Iskrena hvala!             

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 7.30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati.

Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.
Klanjanje pred Presvetim je petkom nakon večernje sv. Mise.

     Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

 Godište IX, br. 208/2013. godine  -  “A”

imamo uši da čujemo, oči da vidimo. Isus ti i danas govori: Zagledaj se u jaslice. Osjeti što se to 
dogodilo prije više od 2.000 godina u Betlehemu. Nemoguće je da ti taj prizor ne progovori. 
Slušaj pažljivo. Postao sam djetetom. Postao sam čovjekom. I to je volja moga nebeskog Oca. 
Jer, On je tako ljubio svijet da je Sina svoga dao. Dogodilo se Utjelovljenje. Prepoznaj u tome 
svekoliku moju poniznost. Postao sam čovjekom. Shvati to u svjetlu svih svojih iskustava sa 
sobom i s drugima. Ja sam želio biti u svemu vama jednak osim u grijehu. Želim da me 
prepoznaš u svakom čovjeku. Jer ono bitno što čovjeka čini čovjekom tajna je i moga bića, 
moje osobe. Htio bih da u svakom čovjeku otkrivaš moje crte, moju prisutnost. Ako i ima zla u 
svijetu, ipak je čovjek u cjelokupnoj tajni stvaranja neizreciva vrijednost. Postao sam čovjekom 
da i ti budeš autentično ljudsko biće. Neka te moje rođenje oplemeni. Otkrij biser života u tajni 
svoje osobe, jer sam radi tebe postao čovjekom. Otkrivaj vrijednost ljudi oko sebe, jer sam radi 
njih postao čovjekom. Postao sam djetetom. Dijete je nejako, krhko, slabo. Ono je upućeno na 
druge. Dijete ne može bez majke, bez oca. Dijete živi od ljubavi drugih, najbližih. Zato dijete 
može biti smireno i sigurno u naručju oca, na grudima majke. Dijete ne vodi brigu o planovima, 
nesigurnostima i tjeskobama svojih roditelja. Ono se prepušta ljubavi. Dijete se ne pravi važno. 
Njegov je otac velik i jak i snažan i sve može.
Postani djetetom. Budi malen. Ako ne budete kao djeca, nećete ući u Kraljevstvo nebesko. Tek 
s povjerenjem djeteta moći ćete shvatiti i osjetiti svu ljubav nebeskog Oca. Tek se kao djeca 
možete prepustiti njegovom krilu. Neka nestane u vašim srcima straha. Ne bojte se: dragocjeni 
ste u očima moga nebeskog Oca. Postao sam djetetom da vam pomognem da i vi budete kao 
djeca, da osjetite onu ljubav koja može usrećiti.
Postani i ti čovjekom, čovjekom za druge, čovjekom plemenitosti i dobrote. Postani i ti 
djetetom, jer čovjek se uvijek može nanovo roditi ako je i star: snagom Duha Svetoga. 
Postani djetetom nebeskog Oca koji te uvijek jednako ljubi. Sretan i blagoslovljen Božić svim 
župljanima žele župnik don Ivica Boras i župni vikar don Pero Miličević. 

Bog sebe izražava u našoj i po našoj ljudskoj krhkosti, po 
siromaštvu i trpljenju; time je spojeno nespojivo: Bog je 
ponizan i jedino tako Svemoguć; on je uvijek Manji i jedino tako 
uvijek Veći; on je slab i jedino tako Jak; on je umirući i jedino 
tako Živ i Istinit; on je krhki i jedino tako Neslomljivi. Nije 
moguće prebrzo preletjeti ovaj paradoks vjere. Obzorje na 
kojemu se pojavljuje Bog zove se poniznost. Ako čovjek ne 
traži u tom smjeru, neće nikada susresti Boga. Mnogi sveci 
upućuju na to obzorje riječima, ali isto tako i znacima i cijelim 
svojim životom: Utjelovljenje, Siromaštvo, Križ, Euharistija, 
oblici su Božje poniznosti; to su obrisi obzorja na kojemu Bog 
dolazi čovjeku. Prema tome u tajni Božića, malog djeteta, 
jaslica osluškujemo evanđeoske riječi na poniznost.
Zaustavi se i ti pred jaslicama i osluškuj. Čut ćeš riječ, čut ćeš 
poruku. Jer, Isus svakome govori. Pitanje je jedino koliko 

            ROĐENJE GOSPODNJE - BOŽIĆ 

          

U subotu, 30. studenog u našoj župi krštene 
su:
  - Marta Zovko, kći Denisa i Ivane r. Krešić
  - Lana Rozić, kći Gorana i Ivane r. Karačić

U nedjelju, 1. prosinca u našoj župi kršteni 
su:
  - Adriano Šunje, sin Tonia i Adrijane r. 
   Pandža
  - Eva Bošnjak, kći Danijela i Maje r. Alvir
               Roditeljima i kumovima čestitamo!

               NAŠI NOVOKRŠTENICI

             RASPORED BOŽIĆNIH ISPOVIJEDI

U subotu, 7. prosinca preminuo je naš 
župljanin Slavko Puljić. Pokopan je u 
p o n e d j e l j a k ,  9 .  p r o s i n c a  n a 
rimokatoličkom groblju Raštani.
      Pokoj vječni daruj mu Gospodine!

                   NAŠI POKOJNICI 

Raspored ispovijedi u župama za sve župljane:
15. 12. - Vrdi u 13,30 sati
16.12. - župa sv. Mateja u 9, 16 i 19 sati     
18.12. - župa sv. Ivana 9-12, 15-18, 19 sati
19.12. - župa Katedrala - 9, 15.30 i 19 sati
20. 12 - župa sv. Tome u 9, 17 i 19 sati                     
          - župa sv. Luke, Ilići u 17 sati
21. 12. - Potoci 14 i 15.30
22.12. - Buna, u 14 i 15.30 sati

Ispovijed za djecu i srednjoškolce bit će u 
subotu,  21.  prosinca  u s l i jedeć im 
terminima:
9 sati - župa sv. Ivana
10 sati - župa sv. Mateja
11 sati - župa Katedrala
12 sati  - župa sv. Luke, Ilići
           - župa sv. Tome, Bijeli Brijeg

Subota, 28. 12.: Rudarska ulica
Ponedjeljak, 30. 12.: Orlac 
                                  Druge bojne rudničke 
                                  Ulica dr. M. Šufflaya 
Utorak, 31. 12.: Vukovarska ulica 
                          Ulica kralja Tomislava
Četvrtak, 2. 1.: Ulica Blajburških žrtava

Petak, 3. 1.: Ulica Kneza Višeslava 
                    Dubrovačka ulica
Subota, 4. 1.: Raštani

                       BLAGOSLOV OBITELJI 


